
  ANO LXXVIII Nº 100-A, TERÇA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2023

  EDIÇÃO EXTRA 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

  BRASÍLIA - DF
Diário assinado digitalmente conforme padrão ICP-Brasil. 

Disponível em imagem.camara.leg.br/diarios.asp. Verificação de autenticidade em verificador.iti.gov.br.

, 

□ IARIO 
A 

□ACAMARA 
□os □ EPUTA□OS 



MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS 

(Biênio 2023/2025) 

PRESIDENTE 

1º VICE-PRESIDENTE 

2º VICE-PRESIDENTE 

1º SECRETÁRIO 

2ª SECRETÁRIA 

3º SECRETÁRIO 

4º SECRETÁRIO 

1º SUPLENTE DE SECRETÁRIO 

2º SUPLENTE DE SECRETÁRIO 

3º SUPLENTE DE SECRETÁRIO 

4º SUPLENTE DE SECRETÁRIO 

ARTHUR LIRA (PP-AL) 

MARCOS PEREIRA 

(REPUBLICANOS-SP) 

SÓSTENES CAVALCANTE (PL-RJ)  

LUCIANO BIVAR (UNIÃO-PE)  

MARIA DO ROSÁRIO (PT-RS)  

JÚLIO CESAR (PSD-PI)  

LUCIO MOSQUINI (MDB-RO)  

GILBERTO NASCIMENTO (PSD-SP) 

POMPEO DE MATTOS (PDT-RS)  

BETO PEREIRA (PSDB-MS)  

ANDRÉ FERREIRA (PL-PE)  

Diário assinado digitalmente conforme padrão ICP-Brasil. 
Disponível em imagem.camara.leg.br/diarios.asp. Verificação de autenticidade em verificador.iti.gov.br.



Diário assinado digitalmente conforme padrão ICP-Brasil. 
Disponível em imagem.camara.leg.br/diarios.asp. Verificação de autenticidade em verificador.iti.gov.br.

ATO DA MESA N. ":(j__ , DE (X DE JuV\ho DE 2023 

Declara a perda do mandato do Senhor 
Deputado DEL T AN MARTI NAZZO 
DALLAGNOL, nos termos do art. 55, V 
e § 3°, da Constituição Federal. 

A MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso de suas atribuições 

regimentais e nos termos do artigo 55, V e§ 3°, da Constituição Federal, RESOLVE: 

DECLARAR A PERDA DO MANDATO de Deputado Federal do Senhor 

DELTAN MARTINAZZO DALLAGNOL, nome parlamentar DELTAN DALLAGNOL 

(PODE/PR), tendo em vista decisão proferida pelo Tribunal Superior Eleitoral no 

julgamento do Recurso Ordinário Eleitoral n. 0601407-70.2022.6.16.0000, encaminhada 

a esta Casa por meio do Ofício GAB-SPR/GAB-PRES n. 2078/2023, do Tribunal 

Superior Eleitoral. 

Sala de Reuniões, em 6 cteJ VY\hO de 2023. 

Deputado~ R LI~ 
Presidente 

't 

~ 

JÚLlk AR 
Terceiro-Secretário Terceiro Suplente 

... 



Fale com a Câmara 

0800 0 619 619 

O /camaradeputados

O @camaradeputados

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Secretaria-Geral da Mesa 

Serviço de Publicação no DCD 

Diário assinado digitalmente conforme padrão ICP-Brasil. 
Disponível em imagem.camara.leg.br/diarios.asp. Verificação de autenticidade em verificador.iti.gov.br.


		2023-06-06T16:51:12-0300
	MARILENE MENDES SOW:38112019134




